
春日井中央ライオンズクラブ

「明日へつなぐ奉仕の心、地域と共にウィ・サーブ」
「ウィ・サーブ」

「豊かな心と思いやり、地域に寄り添い、ウィ・サーブ」

334－A地区スローガン

国際会長テーマ

会長スローガン

2019

6
CLUB

ライオンズクラブ国際協会
334A-6R-2Z
2018．7～2019．6

第973回例会

第974回例会

配布日：
第974回
6月第1例会
2019年6月13日



第973回5月度第二例会　会長挨拶
ライオンズクラブ国際協会　334A地区6R2Z　春日井中央ライオンズクラブ

出席状況
報告

第973回  5月度  第2例会   2019年5月23日（木）
〈会員総数〉54名　〈出席者数〉33名　〈欠席者数〉21名
〈例会出席率〉61.11%

ライオンズローア　伊藤L
今日は進行が早い様で、落語の時間延ばしではありませんが少し
お話したいと思います。生あるものは死す　形あるものは必ず壊
れる　のが世の常で御座います。それでも長生きをしたいことは
昔からで、皆さんそれぞれ努力しています。私も今日ライオンズ
ローアの指名を頂いたのですが最近、肺癌の手術をがんセンター
にていたしました。退院するときに主治医の方にはゴルフのスイ
ングができれば、ゴルフをしてもいいよとの事でした。出来る限り

長生きするには、癌は早期発見です。PET検診を毎年受けており今年で16回になります。早死にするよりはよ
いと思ってます。皆さんも気を付けて頂き、健康で長生きしてください。ウォー！

皆さん、こんにちは！５月に入りました、次期役員会議、次期３役
セミナーと新たな年度に向け、着々と準備が進んでいます。過日
の次期役員会にて、会長村山和幸Ｌの会長スローガンをお伺い
することができました。未来を見据え、希望に満ち溢れたスロー
ガンでした。人を楽しませることを自らの喜びとする次期会長　
村山和幸Ｌ。来年度の執行部のメンバーと共に、現在クラブを盛
り上げるための仕込みに余念が無い状態です。７月からの新体

制の村山執行部を楽しみにしていてください。
さて、最近新聞やラジオなどでよく見るようになりました。SDGsはご存知でしょうか？SDGsとは、サスティナ
ブル・デベロップメント・ゴールといい、「持続可能な開発目標」という意味を持ちます。現在地球は、経済・
社会および環境の面で大きな課題に直面しています。こうした課題に対処するため、2015年の国際サミッ
トで採択された世界標準の目標であります。その内容は、2030年にむけて優先課題および世界のあるべき
姿を明らかにしており、極度の貧困を根絶し、世界を持続可能な軌道に乗せるための先例のない機会を提
供するものとして、17の目標から構成されております。SDGsは発展途上国のみならず、先進国自身が取くむ
普遍的なものであり、全世界で同じ枠組みので進めていこうとする事がこのSDGｓが今までに無い素晴ら
しいところだそです。日本も、2016年より安部首相が本部長となり、全ての国務大臣をメンバーとし、「SDGs
推進本部会合」が開催され、積極的に取り組んでいるようです。
そこで、自分自身の会社はどうなのか？世界共通目標と重なる部分はあるのか？と比較してみました。１７
の目標の内、４つの目標に適合しました。きょうはみなさまのテーブルにもSDGsの資料を配布させて頂い
ております。皆様の会社の目標も、世界共通目標と照らし合わせてみると、意外に共通点があるのではない
でしょうか？お手元の資料を基に比較して頂き、次回の事業計画に取り入れても面白いと思います。
そして、ライオンズクラブ国際協会のメンバーとして、奉仕活動の持続性という観点で考えてみると、大切な
ことは。「メンバー間の強固な基盤」と「継続的な会員増強」が重要だと思いました。わが春日井中央ライオ
ンズクラブも、２０３０年・４０年・50年と地域に寄り添った奉仕活動が持続可能なクラブであり続けれる
よう、皆で力をあわせて歩みたいものです。
結びに、いよいよ暑い季節に向かいます。健康にはくれぐれもご留意頂き、暑い季節に備えましょう！
以上挨拶とさせて頂きます。ありがとうございました。



春日井中央LC ゴルフコンべ  5月定例コンペ成績表

RANKING NAME OUT IN GROSS H.D NET

灰﨑　新吉

亀山　隆

冨田　義信

杤本　雅尚

髙山　幸雄

磯村　延宏

村山　和幸

小松　梅子

西田　昭夫

小松　隆義

成瀬　祐一

長谷川　項登

谷井　外ニ

伊藤　一城

加藤　建武

加藤　太

前田　朗

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

52

56

43

41

48

44

48

52

49

50

49

57

47

56

62

64

53

45

49

39

44

42

39

45

46

53

54

50

55

46

50

58

60

48

97

105

82

85

90

83

93

98

102

104

99

112

93

106

120

124

101

30.0

36.0

11.0

14.0

18.0

11.0

20.0

24.0

26.0

28.0

23.0

34.0

11.0

22.0

36.0

36.0

13.0

97.0

69.0

71.0

71.0

72.0

72.0

73.0

74.0

76.0

76.0

76.0

78.0

82.0

84.0

84.0

88.0

88.0



６月結婚祝

おめでとうございます

水永 敦（あつし）・美津子（みつこ）　29日

６月誕生祝

4日

6日

14日

19日

30日

伊藤　篤子 （あつこ）

杉田　貴信 （たかのぶ）

福岡　嗣人 （つぐひと）

中村　紳 （しん）

杤本　雅尚 （つねなお）

おめでとうございます



皆様、こんにちは。例会出席は5年ぶり位でしょうか？今日久しぶ
りにお邪魔いたしまして、小枝さんに新しい手帳を頂戴した所で
す。顔と名前を存じ上げないメンバーが多いなと思いましたの
で、先ずは自己紹介をさせて頂きます。稲垣勝弘と言います。昭
和40年生まれ53歳です。今は柏原町で税理士事務所をしており
ます。元は、ゼネコンにおりまして川口ライオンの様に設計事務
所をやりたかったのです。毎日が偽装の日々、私のいた現場は職

人さんが集まらなかったり、朝一番にお願いした部材が入らなかったり、夕方に納品された部材が違う物が
納品されたりと私なりに、流通部に提案したりしましたが改善がされなくて、こんな会社に要られないと思
い退職いたしました。
偶然、友人のお父さんが税理士事務所を経営しており、人材も探しているという事、面接に行きましたら白
のジャガーが置いてあり、自分も税理士になればこんな車に乗れるかな？と思ったのが23歳でした。3年そ
の事務所にお世話になり、ひたすらお客様の決算書を仕上げながら、この世界も嘘が多いなと感じながら
修行しておりました。2つ目の事務所に移り、資格を取得しその後29歳で独立しあっという間に現在に至り
ます。お陰様で、年5件位毎年お客様が増えて売り上げも伸びており、所得も増え、従業員の給料も上げてあ
げられる状況です。特に何か宣伝活動をしている訳ではありません。この5年間、中々ライオンズクラブ活動
に出席出来ませんでしたが、私なりにバランスを考えてやっておりまして、その時その時に最優先しないと
いけない事を選んで一日、一日過ごす。4人の子供がおり、一番下の子供が小さく、ライオンズクラブの優先
順位が私の中では低いものですからすみません。ライオンズクラブの活動を通して、世の中に貢献したい
気持ちと同じように、仕事を通じてお客様の心が青空になるようにと思っております。
私は入会して10年になりますが、5年ほど不良会員ですが、心の支えは宮道ライオンの本業第一です。
今暫らく、幽霊会員が続くかもしれませんが、皆様お忘れなくどうぞよろしくお願いいたします。

会員スピーチ　稲垣L

５月度第２例会  ドネーション

本日、春日井中央ＬＣへ、例会出席出来ましたお喜びで。

本日、春日井中央ＬＣへ、例会出席出来ましたお喜びで。元会長

本日、春日井中央ＬＣへ、例会出席出来ましたお喜びで。

本日、春日井中央ＬＣへ、例会出席出来ましたお喜びで。

春日井さくらＬＣの皆様に参加頂けたお喜びと、
稲垣勝弘Ｌに久しぶりに出席いただいたお喜びで！！

￥20,000Ｌ山田  実

ライオンズローアのご指名を頂きましたので！！￥10,000Ｌ伊籐  一城

多額のドネーション

昨日、中央ＬＣのコンペで優勝する事が出来ました。たいしたスコアーでもな
くハンディに恵まれました。又、磯村Ｌも優勝され、私がかすみました。磯村Ｌ
おめでとうございます。

￥10,000Ｌ灰﨑  信吉

久しぶりの参加です。スピーチのご指名を頂きありがとうございます。￥10,000Ｌ稲垣  勝弘

春日井さくらＬＣの皆様、当クラブでの訪問のお礼を、結婚祝をして頂き有難
うございました。

￥5,000Ｌ村瀬  太一

早退のため￥1,000《ファイン》Ｌ杉浦  秀樹

早退のため￥1,000《ファイン》Ｌ杤本  雅尚

早退のため￥1,000《ファイン》Ｌ瀧本  安隆

春日井さくらＬＣ

〃

〃

〃

会長 Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

沖 愛子

伊籐 典子

山本 里美

江崎 美保



■クラブホームページ http://www.kasugai-chuo-lions.com

Company  Information
企業は地域に貢献し親しまれています

例会プログラム

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

開会のゴング

国旗に敬礼

国歌並びにライオンズクラブの歌斉唱

ライオンズの誓い唱和とスローガン唱

会長挨拶

誕生日、結婚記念日のお祝い

食事タイム

スピーチ （春日井ライオンズクラブ 第一副会長 冨田真樹Ｌ）

幹事報告

テールツィスターの時間

出席状況報告

ライオンズローア

閉会のゴング

第974回  6月度  第1例会　　　　
《日時》 2019年6月13日（木）12：30～
《場所》 ホテルプラザ勝川

発　行　所　春日井中央ライオンズクラブ
事　務　局　春日井市鳥居松町５-４５ 春日井商工会館内 TEL 0568-84-0585 FAX 0568-82-0220
会　　　長 Ｌ山田　実 ㈱アイチ金属　　　　名古屋市北区五反田77  　 TEL 052-909-5600
幹　　　事 Ｌ前田　朗　　 ㈱フロンティア　　　名古屋市中区錦3-10-14 協和錦ビル4F　TEL 052-961-5592
マーケティング・コミュニケーション委員長  Ｌ村瀬　太一 ㈱ナチュラルハート　名古屋市守山区小幡中2-20-22    TEL 052-715-5963

春日井市東新明町薬師前476ー6

TEL〈0568〉52－3190

FAX〈0568〉52－3217

　代表取締役

　吉　納　由紀夫

ヨシノ工業株式会社

春日井市浅山町字浅山1310－487 

　　　　　　　マルヨシビル２F

TEL〈0568〉84－2500

FAX〈0568〉84－5202

　代表取締役

　吉 田 智 雄

有限会社 ヨシダ総合保険
生命保険 ・ 損害保険代理店

名古屋市中区丸の内３－４－10

TEL〈052〉972－6468

　代表社員

　伊　藤　一　城

税理士法人丸の内会計事務所


	01
	02
	03
	04
	05
	06

