KASUGAI CHUO

2019

ライオンズクラブ国際協会 334A-6R-2Z 2018. 7~2019. 6

配布日: 第974回 6月第1例会 2019年6月13日

CLUB



第974回例会



第973回例会

国際会長テーマ

「ウィ・サーブ」

334-A地区スローガン

「明日へつなぐ奉仕の心、地域と共にウィ・サーブ」

会長スローガン

「豊かな心と思いやり、地域に寄り添い、ウィ・サーブ」



ライオンズクラブ国際協会 334A地区6R2Z 春日井中央ライオンズクラブ 第973回5月度第二例会 会長挨拶



皆さん、こんにちは! 5月に入りました、次期役員会議、次期3役セミナーと新たな年度に向け、着々と準備が進んでいます。過日の次期役員会にて、会長村山和幸Lの会長スローガンをお伺いすることができました。未来を見据え、希望に満ち溢れたスローガンでした。人を楽しませることを自らの喜びとする次期会長村山和幸L。来年度の執行部のメンバーと共に、現在クラブを盛り上げるための仕込みに余念が無い状態です。7月からの新体

制の村山執行部を楽しみにしていてください。

さて、最近新聞やラジオなどでよく見るようになりました。SDGsはご存知でしょうか?SDGsとは、サスティナブル・デベロップメント・ゴールといい、「持続可能な開発目標」という意味を持ちます。現在地球は、経済・社会および環境の面で大きな課題に直面しています。こうした課題に対処するため、2015年の国際サミットで採択された世界標準の目標であります。その内容は、2030年にむけて優先課題および世界のあるべき姿を明らかにしており、極度の貧困を根絶し、世界を持続可能な軌道に乗せるための先例のない機会を提供するものとして、17の目標から構成されております。SDGsは発展途上国のみならず、先進国自身が取くむ普遍的なものであり、全世界で同じ枠組みので進めていこうとする事がこのSDGsが今までに無い素晴らしいところだそです。日本も、2016年より安部首相が本部長となり、全ての国務大臣をメンバーとし、「SDGs推進本部会合」が開催され、積極的に取り組んでいるようです。

そこで、自分自身の会社はどうなのか?世界共通目標と重なる部分はあるのか?と比較してみました。17の目標の内、4つの目標に適合しました。きょうはみなさまのテーブルにもSDGsの資料を配布させて頂いております。皆様の会社の目標も、世界共通目標と照らし合わせてみると、意外に共通点があるのではないでしょうか?お手元の資料を基に比較して頂き、次回の事業計画に取り入れても面白いと思います。

そして、ライオンズクラブ国際協会のメンバーとして、奉仕活動の持続性という観点で考えてみると、大切なことは。「メンバー間の強固な基盤」と「継続的な会員増強」が重要だと思いました。わが春日井中央ライオンズクラブも、2030年・40年・50年と地域に寄り添った奉仕活動が持続可能なクラブであり続けれるよう、皆で力をあわせて歩みたいものです。

結びに、いよいよ暑い季節に向かいます。健康にはくれぐれもご留意頂き、暑い季節に備えましょう! 以上挨拶とさせて頂きます。ありがとうございました。

<u>ライオンズローア</u> 伊藤L



今日は進行が早い様で、落語の時間延ばしではありませんが少しお話したいと思います。生あるものは死す 形あるものは必ず壊れる のが世の常で御座います。それでも長生きをしたいことは昔からで、皆さんそれぞれ努力しています。私も今日ライオンズローアの指名を頂いたのですが最近、肺癌の手術をがんセンターにていたしました。退院するときに主治医の方にはゴルフのスイングができれば、ゴルフをしてもいいよとの事でした。出来る限り

長生きするには、癌は早期発見です。PET検診を毎年受けており今年で16回になります。早死にするよりはよいと思ってます。皆さんも気を付けて頂き、健康で長生きしてください。ウォー!

出席状況 報告 **第973回 5月度 第2例会** 2019年5月23日(木) 〈会員総数〉54名 〈出席者数〉33名 〈欠席者数〉21名 〈例会出席率〉61.11%

春日井中央LC ゴルフコンベ 5月定例コンペ成績表

RANKING	NAME	OUT	IN	GROSS	H.D	NET
1	灰﨑 新吉	52	45	97	30.0	97.0
2	亀山 隆	56	49	105	36.0	69.0
3	富田義信	43	39	82	11.0	71.0
4	杤本 雅尚	41	44	85	14.0	71.0
5	髙山幸雄	48	42	90	18.0	72.0
6	磯村延宏	44	39	83	11.0	72.0
7	村山 和幸	48	45	93	20.0	73.0
8	小松 梅子	52	46	98	24.0	74.0
9	西田昭夫	49	53	102	26.0	76.0
10	小松隆義	50	54	104	28.0	76.0
11	成瀬 祐一	49	50	99	23.0	76.0
12	長谷川、項登	57	55	112	34.0	78.0
13	谷井 外二	47	46	93	11.0	82.0
14	伊藤 一城	56	50	106	22.0	84.0
15	加藤 建武	62	58	120	36.0	84.0
16	加藤 太	64	60	124	36.0	88.0
17	前田 朗	53	48	101	13.0	88.0

6月結婚祝

29日 水永 敦(あつし)・美津子(みつこ)

6月誕生祝

4日 伊藤 篤子(あつこ)

6日 杉田 貴信(たかのぶ)

14日 福岡 嗣人(つぐひと)

19日 中村 紳(しん)

30日 杤本 雅尚(つねなお)

おめでとうございます

おめでとうございます











会員スピーチ 稲垣L



皆様、こんにちは。例会出席は5年ぶり位でしょうか?今日久しぶりにお邪魔いたしまして、小枝さんに新しい手帳を頂戴した所です。顔と名前を存じ上げないメンバーが多いなと思いましたので、先ずは自己紹介をさせて頂きます。稲垣勝弘と言います。昭和40年生まれ53歳です。今は柏原町で税理士事務所をしております。元は、ゼネコンにおりまして川口ライオンの様に設計事務所をやりたかったのです。毎日が偽装の日々、私のいた現場は職

人さんが集まらなかったり、朝一番にお願いした部材が入らなかったり、夕方に納品された部材が違う物が納品されたりと私なりに、流通部に提案したりしましたが改善がされなくて、こんな会社に要られないと思い退職いたしました。

偶然、友人のお父さんが税理士事務所を経営しており、人材も探しているという事、面接に行きましたら白のジャガーが置いてあり、自分も税理士になればこんな車に乗れるかな?と思ったのが23歳でした。3年その事務所にお世話になり、ひたすらお客様の決算書を仕上げながら、この世界も嘘が多いなと感じながら修行しておりました。2つ目の事務所に移り、資格を取得しその後29歳で独立しあっという間に現在に至ります。お陰様で、年5件位毎年お客様が増えて売り上げも伸びており、所得も増え、従業員の給料も上げてあげられる状況です。特に何か宣伝活動をしている訳ではありません。この5年間、中々ライオンズクラブ活動に出席出来ませんでしたが、私なりにバランスを考えてやっておりまして、その時その時に最優先しないといけない事を選んで一日、一日過ごす。4人の子供がおり、一番下の子供が小さく、ライオンズクラブの優先順位が私の中では低いものですからすみません。ライオンズクラブの活動を通して、世の中に貢献したい気持ちと同じように、仕事を通じてお客様の心が青空になるようにと思っております。

私は入会して10年になりますが、5年ほど不良会員ですが、心の支えは宮道ライオンの本業第一です。 今暫らく、幽霊会員が続くかもしれませんが、皆様お忘れなくどうぞよろしくお願いいたします。

5月度第2例会 ドネーション					
多額のドネーション					
春日井さくらLC 会長	L 沖 愛子	本日、春日井中央LCへ、例会出席出来ましたお喜びで。			
// 元会長	L 伊籐 典子	本日、春日井中央LCへ、例会出席出来ましたお喜びで。			
"	L 山本 里美	本日、春日井中央LCへ、例会出席出来ましたお喜びで。			
"	L 江崎 美保	本日、春日井中央LCへ、例会出席出来ましたお喜びで。			
L山田 実	¥ 20,000	春日井さくらLCの皆様に参加頂けたお喜びと、 稲垣勝弘Lに久しぶりに出席いただいたお喜びで!!			
L 伊籐 一城	¥ 10,000	ライオンズローアのご指名を頂きましたので!!			
L灰崎 信吉	¥ 10,000	昨日、中央LCのコンペで優勝する事が出来ました。たいしたスコアーでもなくハンディに恵まれました。又、磯村Lも優勝され、私がかすみました。磯村Lおめでとうございます。			
L稲垣 勝弘	¥ 10,000	久しぶりの参加です。スピーチのご指名を頂きありがとうございます。			
L村瀬 太一	¥ 5,000	春日井さくらLCの皆様、当クラブでの訪問のお礼を、結婚祝をして頂き有難 うございました。			
《ファイン》L杉浦 秀樹	¥ 1,000	早退のため			
《ファイン》L 杤本 雅尚	¥ 1,000	早退のため			
《ファイン》L瀧本 安隆	¥ 1,000	早退のため			

例会プログラム

第974回 6月度 第1例会 《日時》2019年6月13日(木)12:30~ 《場所》ホテルプラザ勝川

- 1. 開会のゴング
- 2. 国旗に敬礼
- 3. 国歌並びにライオンズクラブの歌斉唱
- 4. ライオンズの誓い唱和とスローガン唱
- 5. 会長挨拶
- 6. 誕生日、結婚記念日のお祝い
- 7. 食事タイム
- 8. スピーチ(春日井ライオンズクラブ 第一副会長 冨田真樹L)
- 9. 幹事報告
- 10. テールツィスターの時間
- 11. 出席状況報告
- 12. ライオンズローア
- 13. 閉会のゴング



Company Information

企業は地域に貢献し親しまれています







Kasugai Chuo Lions Club Report

発 行 所 春日井中央ライオンズクラブ

事 務 局 春日井市鳥居松町 5-4 5 春日井商工会館内 TEL 0568-84-0585 FAX 0568-82-0220

会 長 L 山田 実 (株)アイチ金属 名古屋市北区五反田77 TEL 052-909-5600 幹 事 L 前田 朗 (株)フロンティア 名古屋市中区錦3-10-14 協和錦ビル4F TEL 052-961-5592 マートラィンが・コミュニケーシュン緑鼠 L 村瀬 太一 (株)ナチュラルハート 名古屋市守山区小幡中2-20-22 TEL 052-715-5963